
UCHWAŁA NR XI/80/25 
RADY GMINY SZCZERCÓW 

z dnia 17 stycznia 2025 r. 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w jednostkach 

oświatowych prowadzonych przez Gminę Szczerców na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940), art. 70a ust. 1 i 3a i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986) oraz §5 i §6 rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia 
branżowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 2628) Rada Gminy Szczerców uchwala, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Szczerców na rok 2025 wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli stanowiące 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia 
osobowe nauczycieli w wysokości 146 714,00 zł. 

§ 2. Środki, o których mowa w §1, przeznacza się na dofinansowanie form doskonalenia zawodowego tj.: 
studia pierwszego i drugiego stopnia, studia podyplomowe oraz kursy kwalifikacyjne i doskonalące 
z uwzględnieniem następujących priorytetów: 

1) specjalności związane z realizacją podstawy programowej wychowania przedszkolnego, kształcenia 
ogólnego i kształcenia zawodowego; 

2) specjalności związane z edukacją dzieci i uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi; 

3) doradztwo zawodowe; 

4) specjalności związane ze wzmocnieniem wychowawczej funkcji szkoły; 

5) specjalności związane z podniesieniem kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii 
informacyjno-komunikacyjnych, bezpieczeństwa informatycznego i edukacji czytelniczo-medialnej. 

§ 3. Dofinansowanie na kierunki i specjalności nieuwzględnione w § 2 oraz na dokształcanie rozpoczęte 
przed wejściem w życie niniejszej uchwały przyznaje się w miarę posiadanych środków. 

§ 4. W całości finansuje się udział nauczycieli w szkoleniach, seminariach, warsztatach, konferencjach 
i wykładach z uwzględnieniem następujących priorytetów: 

1) metody i techniki kształcenia na odległość; 

2) zmiany w prawie oświatowym; 

3) kierunki polityki oświatowej; 

4) dbanie o dobrostan uczniów, zdrowie i bezpieczeństwo; 

5) kompetencje kluczowe, wzmocnienie kompetencji metodycznych i merytorycznych nauczycieli; 

6) pomoc psychologiczno – pedagogiczna; 

7) wspomaganie procesu wychowania i kształcenia; 

8) potrzeby zdiagnozowane na podstawie analizy wyników egzaminów; 

9) podniesienie jakości kształcenia zawodowego; 

10) aktualizacja wiedzy z zakresu prowadzonych zajęć; 

11) szkolenia i kursy branżowe. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01F93477-A14D-444F-BC8D-A327235BCC5C. Podpisany Strona 1



§ 5. Określa się maksymalną kwotę dofinansowania do opłat za kształcenie nauczycieli pobierane przez 
uczelnie, placówki doskonalenia nauczycieli oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują 
doskonalenie zawodowe nauczycieli, w wysokości do 70% ponoszonych przez nauczyciela opłat. 

§ 6. Maksymalną kwotę dofinansowania za kształcenie nauczycieli oraz formy i specjalności kształcenia, na 
które dofinansowanie jest przyznawane ustalono w porozumieniu z dyrektorami jednostek oświatowych 
prowadzonych przez Gminę Szczerców. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczerców. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Szczerców 

 
 

Barbara Szczepanik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01F93477-A14D-444F-BC8D-A327235BCC5C. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XI/80/25 RADY GMINY SZCZERCÓW z dnia 17 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4
	pkt 6 w § 4
	pkt 7 w § 4
	pkt 8 w § 4
	pkt 9 w § 4
	pkt 10 w § 4
	pkt 11 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


